2022 年 12 月 6 日

各 位

 会 社 名：  クミアイ化学工業株式会社

 代表者名：   代表取締役社長 高木  誠

（コード番号 4996 東証プライム）

 問合せ先： 総 務 部 長  山田幸司

（TEL． 03-3822-5036）

連結範囲の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社ネップ（本社：東京都

台東区、代表取締役社長：丸山春樹）を 2023 年 10 月期第 1 四半期より、連結子会社とする

ことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．連結範囲の変更理由

当社は、2017 年 5 月に株式会社ネップを子会社化し、当社業績に与える影響が軽微であったこと

から非連結子会社として取り扱っておりましたが、グループ全体のガバナンス強化に伴う質的重要

性が増したため、2023 年 10 月期第 1 四半期より連結の範囲に含めることにいたします。

2．連結会社の概要

(1)名称 株式会社ネップ

(2)所在地 東京都台東区池之端一丁目 4 番 26 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 丸山 春樹

(4)事業内容 重金属処理剤製造・販売、人材派遣・請負業務

(5)資本金 34 百万円

(6)設立年月日 1973 年 3 月

(7)大株主及び持株比率 クミアイ化学工業㈱ 86,740 株（100%）

(8)当社との関係 資本関係 当社の100％出資子会社です。

取引関係 当社は、ネップから産業用薬剤を仕入れると

ともに、人材の派遣を受けております。

人的関係 当社の取締役1名がネップの取締役を兼務し

ており、執行役員1名がネップの監査役を兼

務しております。

(9)当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年 10 月期 2021 年 10 月期
2022 年 10 月期

(見込)

純資産 1,330 百万円 1,341 百万円 1,342 百万円

総資産 1,754 百万円 1,786 百万円 1,929 百万円

1 株当り純資産 15,331 円 15,462 円 15,471 円

売上高 1,620 百万円 1,637 百万円 1,660 百万円

営業利益 41 百万円 29 百万円 15 百万円

経常利益 44 百万円 34 百万円 22 百万円

1 株当り当期純利益 315 円 286 円 154 円

従業員数 243 人 249 人 235 人

3．今後の見通し

 2023 年 10 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上